«teva facilmente ignorar I'esistenza

« di un abbate vissuto soli due secoli

«prima di lui». R. F. doc. 328.

roribus emissam, de duabus massis iuris monasterii Sancte Bi-
biane, positis infra urbem Romam, vel que ad easdem massas per-

6. Nel testo Hortonam 18. Res] Cosi nel testo. 34. Nel testo positi

An. 834.
Ludovico Pio e
Lotario imperatori
confermando i pri-
vilegi del re lon-
gobardi e degli im-
ratori Carlo e
udovico, dichia-
rano il monastero
esser posto sotto
la difesa ¢ immu-
nitd imperiale, e i
muﬁci‘::?u aver
tto mporre
ad esso tributi, o
sottrarne benl, o
diminvirne la li-
bertd.

In nomine Domini.

Ludovicus divina ordinante providentia imperator augustus. si, preve-
niente gratia Dei, nostrg devotionis affectum divinis hominibus satagimus
aptare obsequiis, et venerabilibus Deoque sacratis locis atque Dei famulis
supern¢ maiestati famulantibus imperiali munificentia opem et solacium no-
stre defensionis impendimus, si denique preiudiciis variis atque calamitatibus
oppressis patulum ac benignum accomodamus auditum, his exercitiis piisque
studiis credimus supernum ubique auxilium promereri, et prosperis pollere
successibus, atque in bellis gloriosis gaudere triumphis. sed et post tem-
poralis infulas imperii, siderea feliciter consequi regna. quapropter cum
plurimarum gcclesiarum venerabiliumque custodes locorum diversorumque
hominum de finibus Hitaliae multiplex querela nostrum pulsasset auditum,
eorum lacrimosis vocibus, pietate cogente, moti, carissimum atque dulcis-
simum filium nostrum Hlotharium augustum direximus pro munimine atque
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et avus noster Carolus imperator eidem Maioriano confirmavit. velquea
domino et genitore nostro postea possess¢ sunt et ex sua donatione et con
firmatione ad prgdictum monasterium pervenerunt.  [similiter] et res Bene-
dicti presbiteri, et Magnonis, et Hildeprandi, et Benedicti, | nepotum eius. et
res Gaidoaldi. [et] res Tanicisi, sive Pippini presbiteri filii eius. [et] res
Heling ancillp Dei.  [et] res Gualtarii filii Rimonis. [et] res Scamarg, et
Scamperti filii eius,  [et] res Pergonis, et Liutprandi presbiteri.  [et] res Sol-
duli clgrici. [et] res Guillonis et Guilliprandi filii eius. [et] res Baselli. [et]
res Palumbi. [et] res Theodelasi. [et] res Attonis et Hautonis filii eius et
Rodelindg uxoris eius.  cgnobium quoque beati Stephani, [quod situm est] in
finibus Beneventanis, cum curtibus, cellulis, gualdis, vel omnia et in omnibus
ad ipsum pertinentibus, res vero Aldonis et Arduini patris eius. res Alahis
et Gisiltrudg matris eius. res Hyrminfridi et uxoris eius. res etiam Hil-
derici et Taciperge genitricis eius et Hilciperge coniugis eius. sive etiam
et gualdum quod est in finibus Reating civitatis, qui nuncupatur Rivus Curvus,
per loca nominata vel designata, sicut in prgcepto genitoris nostri continetur.
et piscatorem nomine Aunefridum et fratres eius manentes in territorio Rea-
tino, in loco qui dicitur Septempontius, cum uxoribus et filiis eorum, terris
ac domibus eorum. nec non et piscationem quam ipsi facere consueve-
rant, simul cum omnibus rebus suis.  insuper et res quas advocatus predicti
Ingoaldi abbatis, predecessoris scilicet Sichardi venerabilis abbatis, in pre-
sentia Adeldramni seu Leonis missorum quorumdam genitoris nostri, super
Guinigisium quondam ducem legibus conquisivit et iudicia evindicata exinde
accepit.  idest res quas Paulus et coniux sua, sive Gemmulus et Maurica
ad idem delegaverunt monasterium.| [etiam] et res quas Salomon Francus
predicto contulit monasterio, quas iam dictus Guinigisus exinde iniuste abs-
tulit, et per jussionem nostram Richardus dux, inquisitione facta, predicto
monasterio reddidit et revestivit.  insuper et res de quibus idem abbas in-
strumenta cartarum pi¢ memori¢ genitoris nostri ostendit, per qu¢ nobiles
viri et feming eidem monasterio solemni donatione contulerunt, idest res
Stauraci et Petri filii eius. et res Celsi et uxoris eius. et res Zabennon:s
et uxoris eius. res Petri clgrici de Camerino. res Arualdi presbiteri et
sororis eius. res Azilonis presbiteri, et Aliprandi filii Sicipori. et res
Astemari et Iohannis et Theodini fratrum. res Grisonis Spoletani. res
Scamari filii Scamperti. res Arsi et uxoris eius, et Luponis et Acerici
fratrum. et res Theodemundi nepotis eorum. res Scaptolfi et Formosg
uxoris eius, et Iohannis filii eius, quas ille per cartulas offersionis seu dona-
tionis ad idem contulerunt monasterium  nec non et breves pactuationis
vel convenientig, qug ex ipsis rebus factg sunt, inviolabiles perseverent. res
Eufemi¢ ancillg Dei, relict¢ quondam Lamperti.  res Mauri presbiteri Fir-